УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«15» мая 2025 г.                                                                                             № 420

Об итогах проведения

муниципального конкурса

детского творчества «Славе –

не меркнуть. Традициям –

жить!», посвященного 80-летию

Победы в Великой

Отечественной войне

На основании приказа управления образования администрации

Новоскольского городского округа от 03 марта 2025 года № 198

«О проведении муниципального конкурса детского творчества «Славе – не

меркнуть. Традициям – жить!», посвященного 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне» с 03 марта по 30 апреля 2025 года был организован и

проведен муниципальный конкурс детского творчества «Славе – не

меркнуть. Традициям – жить!», посвященного 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне.

К участию в Конкурсе приглашались обучающиеся образовательных

организаций Новооскольского муниципального округа различного типа в

возрасте от 5 до 17 лет в следующих возрастных категориях: 5-10 лет,

11-13 лет, 14-17 лет.

Номинации Конкурса:

- «Я рисую День Победы!» - конкурс рисунков;

- «Помнить, чтобы жить» - конкурс художественного слова;

- «И внуки восславят радость Победы...» - конкурс вокального

мастерства;

- «Война глазами потомков» - конкурс сочинений.

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ,

технику и мастерство исполнения, творческий подход.

Отмечены следующие недостатки: мастерство некоторых авторов не

соответствует возрастным особенностям, копирование рисунков из сети

Интернет.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детского творчества

«Славе – не меркнуть. Традициям – жить!», посвященного 80-летию Победы

в Великой Отечественной войне.

2. Признать победителями следующих конкурсантов:

Номинация: «Я рисую День Победы!» 5-10 лет

1 место - Куликов Илья, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»,

руководитель Казанцева Татьяна Николаевна;

2 место - Понедельченко Илья, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»,

руководитель Понедельченко Яна Юрьевна;

3 место - Холмовая Кристина, МБОУ «СОШ № 4», руководитель

Ульянцева Анастасия Андреевна.

Номинация: «Я рисую День Победы!» 11-13 лет

1 место - Бондарева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Вознюк Ольга Николаевна;

2 место - Ботвин Михаил, МБОУ СОШ № 3», руководитель Сушкова

Анна Анатольевна;

3 место - Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ

имени Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина

Валентиновна;

Номинация: «Я рисую День Победы!» 14-17 лет

1 место - Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна;

2 место - Романова Дарина, МБОУ «Новобезгинская СОШ

имени Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина

Валентиновна;

3 место - Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,

руководитель Букреева Наталья Алексеевна.

Номинация: Война глазами потомков» 11-14 лет

1 место - Щербак Владимир, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженкова Светлана Анатольевна;

2 место - Костенко Богдан, МБОУ «Львовская СОШ», руководитель

Москальченко Наталья Ивановна;

3 место - Романенко Данил, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель

Плахотина Светлана Викторовна.

Номинация: Война глазами потомков» 15-17 лет

1 место - Сердега Валерия, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Шевченко Валентина Дмитриевна;

2 место - Верейкина Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

Нефедова Людмила Петровна;

3 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4», руководитель

Самойлова Ирина Алексеевна.

Номинация: «И внуки восславят радость Победы...» 5-10 лет

1 место - вокальный ансамбль «Сиреневая мелодия», МБДОУ «Детский

сад № 6 «Пчелка», руководитель Герасимова Яна Геннадьевна;

1 место - хоровой коллектив «Созвездие», МБДОУ «Детский сад № 9

«Созвездие», руководитель Жданова Елена Николаевна;

2 место - вокальный ансамбль «Созвучие», МБДОУ «Детский сад № 3

«Галактика детства», руководитель Северьянова Александра Геннадьевна;

2 место - вокальный ансамбль «Гласные», МБДОУ «Детский сад № 10

«Мозаика», руководитель Холмовая Руслана Владиславовна;

3 место - вокальный ансамбль МБОУ «Голубинская СОШ»,

руководитель Моисеенко Лариса Васильевна;

3 место - вокальный ансамбль «Росинка», МБДОУ «Детский сад № 2

«Умка», руководитель Макаренко Людмила Юрьевна, Романенко Виолетта

Андреевна.

Номинация: «И внуки восславят радость Победы...» 11-14 лет

1 место - не присуждалось;

2 место - не присуждалось;

3 место - ансамбль МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Томилина Наталья Александровна,

Чернобровенко Елена Владимировна.

Номинация: «И внуки восславят радость Победы...» 15-17 лет

1 место - не присуждалось;

2 место - хоровой коллектив «Ярские жемчужинки», МБОУ «Ярская

СОШ», руководитель Мацкевич Елена Александровна;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Помнить, чтобы жить» 5-10 лет

1 место - Прохоров Михаил, МБОУ «СОШ № 4», руководитель

Рудавина Светлана Евгеньевна;

1 место - Остапенко Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель

Ковалева Людмила Алексеевна;

2 место - Ананичева Агата, Воскресная школа во имя св. вмч.

Параскевы, нареченной Пятницей при Успенском соборе г. Новый Оскол,

руководитель Кузнецова Светлана Александровна;

2 место - Лебеденко Елизар, МБОУ «СОШ № 3», руководитель Холова

Майя Анатольевна;

3 место - Горелкина Кристина, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»,

руководитель Данилова Наталья Николаевна;

3 место - Шурупов Андрей, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

Лаврова Наталья Михайловна.

Номинация: «Помнить, чтобы жить» 11-13 лет

1 место - Чалый Кирилл, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол,

руководитель Холова Майя Анатольевна;

2 место - Коваленко Илья, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

Капустина Татьяна Петровна;

3 место - Недоступенко Анна, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,

руководитель Андросюк Любовь Валентиновна.

Номинация: «Помнить, чтобы жить» 14-17 лет

1 место - Ахмедиева София, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

Капустина Татьяна Петровна;

2 место - Мамелена Валентина, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

руководитель Виниченко Любовь Васильевна;

3 место - Косова Дарья, МБОУ «СОШ № 3», руководитель Рудавина

Ольга Алексеевна;

3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся:

- Скляр Дмитрия, МБОУ «СОШ № 3», руководитель Холова Майя

Анатольевна,

- Нижник Кирилла, МБДОУ «Детский сад № 3 «Галактика детства»,

руководитель Роменская Татьяна Михайловна,

- Журавлеву Полину, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженков Юрий Васильевич,

- Игнатенко Милану, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Колтун

Наталья Анатольевна,

- Махмудову Амину, МБДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Ниновка,

руководитель Корецкая Ольга Петровна;

- Пряслова Сергея, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель

Моисеенко Лариса Васильевна;

- Коваленко Викторию, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,

руководитель Сырман Елизавета Игоревна;

- Шахову Алину, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика», руководитель

Мацина Елена Михайловна;

- Котенева Матвея, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», руководитель Кузнецова Светлана Александровна;

- Бушуева Даниила, МБДОУ «Детский сад №9 «Созвездие»,

руководитель Косова Алена Юрьевна;

- Филипцову Анну, МБОУ «Львовская СОШ», руководитель

Мартыненко Анастасия Николаевна;

- Игнатенко Еву, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Колтун Наталья

Анатольевна;

- Золотухину Киру, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Свищёва Ольга Ивановна;

- Андрееву Ангелину, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель

Тульская Валентина Ивановна;

- Гирину Дарью, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель Юрченко

Вера Васильевна;

- Шестакова Андрея, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель

Букреева Наталья Алексеевна;

- Малюк Викторию, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Колтун

Наталья Анатольевна;

- Бабичеву Веру, МБОУ «СОШ № 3», руководитель Фролова Елена

Петровна;

- Суровцева Артема, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

Лаврова Наталья Михайловна;

- Лемешко Ярослава, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель

Андросюк Любовь Валентиновна;

- Землянкину Алину, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Шевченко Валентина Дмитриевна;

- Курукину Ирину, МБОУ «Новобезгинская СОШ

имени Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина

Валентиновна;

- Караваева Данила, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель

Анисимова Алла Михайловна;

- Ивченко Дарью, МБОУ «СОШ № 4», руководитель Петрушенко

Оксана Алексеевна;

- Кузнецову Дарину, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», руководитель Выблова Виктория Сергеевна;

- Чипигину Полину, МБОУ «СОШ № 3», руководитель Фролова Елена

Петровна;

- Калугину Дарью, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Томилина Наталья Александровна;

- Лихтину Дарью, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Плахотина

Светлана Викторовна;

- Голубенко Михаила, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»,

руководитель Конеева Зульфия Бердибаевна;

- Грибкову Риту, МБДОУ «Детский сад № 3 «Галактика детства»,

руководитель Рубцова Алла Николаевна;

- Каменеву Арину, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка», руководитель

Луценко Наталья Александровна;

- Голубенко Максима, МБДОУ «Детский сад «Ромашка» с. Ниновка,

руководитель Голубенко Ирина Ивановна, Корецкая Ольга Петровна;

- Образцову Марию, МБДОУ «Детский сад «Колобок» с. Яковлевка,

руководитель Ткаченко Галина Васильевна;

- Андрианову Анжелику, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

руководитель Виниченко Любовь Васильевна;

- Зейналбдыеву Ирину, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Бобенко

Валентина Ивановна;

- Петрушенко Ангелину, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,

руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна;

- Ковбаса Софью, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», руководитель Флайк Елена Александровна;

- Стребкову Алису, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель

Мотузова Любовь Александровна;

- Андрееву Алёну, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Старостина Светлана Александровна;

- Радомскую Дарью, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Томилина Наталья Александровна,

Подорванова Лилия Николаевна;

- Герасимову Арину, МБОУ «Беломестненская СОШ», руководитель

Виниченко Любовь Васильевна;

- Локтева Никиту, МБОУ «Новобезгинская СОШ

имени Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Сорокина Лариса

Владимировна;

- Золотухину Киру, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Свищёва Ольга Ивановна;

- Маслову Дарину, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», руководитель Калугина Маргарита Васильевна;

- Наумец Егора, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Тарасова Елена Николаевна;

- Попова Алексея, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель Юрченко

Вера Васильевна;

- Шмыкову Валерию, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна;

- Гамову Веронику, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Плахотина

Светлана Викторовна;

- Дудину Елизавету, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель

Андросюк Любовь Валентиновна;

- Сердега Валерию, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Шевченко Валентина Дмитриевна.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

Белгородской области

Н.И. Ткаченко